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Nr ______ Prot                                                                                                  Data ___.___.2025 

 

PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mallra  

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

(Ky procesverbal është për efekt publikimi bashkë me dokumentet e tenderit) 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: 

 

Blerje tonera për printëra dhe fotokopje per vitin 2025 

I mbajtur  sot  më datë _______.2025, Bashkinë Vau Dejës, nga Njësia e Prokurimit e caktuar me 

Urdhër nga Titullari i Autoritetit Kontraktor për  prokurimin me objekt:  “Blerje tonera për 

printëra dhe fotokopje”  për Bashkinë Vau Dejës për Vitin 2025. 

 

“Blerje tonera për printera dhe fotokopje”  për Bashkinë Vau Dejës për Vitin 

2025,Procedurë e hapur e thjeshtuar/ Malllra , duke qënë se fondi limit i parashikuar është nen  

kufirin e ulët monetar. 

 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): 

 

30125110-5,30125120-8 
VLERA E FONDIT LIMIT:  

 

1.250.000 (një milion e dyqind e pesedhjete mije) Lekë pa Tvsh 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit Nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”, autoriteti/enti kontraktor Bashkia Vau Dejës(njësia e prokurimit), ka hartuar 

procesverbalin për argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për 

kualifikim për procedurën e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Sigurim oferte, ne masen 2 % ( 25.000 njezet e pese mije )lek pa tvsh, sipas Shtojcës 3; 

b. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit, sipas shtojcës 8 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 
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2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme): 

 

Fusha e veprimtarisë së operatorit ekonomik ofertues duhet të jetë në përputhje me objektin e 

prokurimit. 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë pasqyrat financiare vjetore (bilancet) gjatë 3 

(tre) viteve të fundit (2022, 2023, 2024) të çertifikuar nga organet tatimore. Ky kriter konsiderohet 

i përmbushur nëse në dy bilance të njëpasnjëshme, nuk ka raport negativ ndërmjet aktivit dhe 

pasivit. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, të VKM Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”. Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar 

legjislacionit të fushës. 

 

2.2.2 Xhiroja vjetore e operatorit ekonomik ofertues gjatë 3(tre) viteve të fundit (2022, 2023, 2024) 

të jetë jo më pak se 40% e vlerës së fondit limit dhe kjo të jetë e vërtetuar nga Drejtoria Rajonale 

Tatimore me shkresë ose me dokument të nxjerrë online me vulë elektronike. Ky kriter 

konsiderohet i përmbushur nëse operatorët ekonomikë arrijnë vlerën e xhiros minimale, në të 

paktën një vit të periudhës së kërkuar nga autoriteti/enti kontraktor. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe nenin 43, të VKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. Përcaktimi i vlerës së kërkuar 

argumentohet si më poshtë: Vlera e kërkuar është në përpjestim të drejtë me fondin limit të 

procedurës. Kërkesat e mësipërme i shërbejnë autoritetit kontraktor për njohjen e gjëndjes 

financiare të operatorëve ekonomikë dhe të mundësisë së tyre për përmbushjen me sukses të 

kontratës. 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e xhiros që 

mund të kërkohet, autoritetet/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e kërkuar të xhiros 

brenda këtij marzhi. Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore 

është bërë bazuar në Ligjin nr. 8438, datë 28.12.1998 "Për tatimin mbi të ardhurat", i ndryshuar, 

Udhëzimit të Ministrit të Financave nr.5, datë 30.01.2006, "Për tatimin mbi të ardhurat", i 

ndryshuar, VKM-së nr. 922 datë 29.12.2014 "Për deklarimin e detyrueshëm të deklaratave 

tatimore dhe të dokumenteve të tjera tatimore, vetëm nëpërmjet formës elektronike". 

2.2.3 Operatori ekonomik ofertues duhet të mos ketë detyrime për taksat vendore për Vitin 2025 

sipas Ligjit Nr.9632 datë 30.10.2006 “Për sistemin e taksave vendore”, i ndryshuar), duke 

paraqitur një vërtetim nga organet e qeverisjes vendore ku ushtron aktivitetin. Në rast bashkimi 

operatorësh ekonomikë, vërtetimin nga organet e qeverisjes vendore duhet ta ketë secili subjekt 

më vete. (Ky kriter do të konsiderohet i përmbushur me plotësimin e Shtojcës 8. Operatori 
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ekonomik i renditur i pari duhet të dorëzojë pranë AK, përpara shpalljes fitues, të gjithë 

dokumentacionin provues për vetëdeklarimin e shlyerjes së taksave vendore). 

 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, në  nenin 

43, pika 6, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, në 

ligjin nr.9920 date 19.05.2008 “Për procedurat tatimore” i ndryshuar, neni 4, pika 2, gërma  d)  dhe 

në ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 “Për Sistemin e Taksave Vendore” i ndryshuar. Referuar sa më 

sipër, Autoriteti Kontraktor gjykon se kriteri i vendosur lidhur me dorëzimin nga ana e operatorëve 

ekonomikë të deklaratës për shlyerjen e detyrimeve vendore për vitin 2021 sipas kësteve pranë 

bashkisë/ve ku operatori ekonomik ushtron aktivitetin e tij është në përputhje me kuadrin ligjor në 

fuqi e konkretisht me ligjin nr.9632, datë 30.10.2006 për “Sistemin e Taksave Vendore” i 

ndryshuar. Të gjithë subjektet që ushtrojnë veprimtari biznesi kanë detyrimin ligjor të regjistrimit 

pranë Qëndrës Kombëtare të Biznesit për të bërë të identifikueshëm vendodhjen e aktivitetit të tyre 

dhe për t’iu nënshtuar pagesës së taksave vendore të parashikuara shprehimisht në këtë ligj. 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

2.3.1 Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë kryer furnizime të ngjashme në një vlerë jo më 

pak se 20% të fondit limit, të realizuara gjatë 3 (tre) viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit 

të kontratës. Për plotësimin e këtij kriteri operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë; a) 

Kontrata të realizuara me autoritete kontraktore, të cilat duhet të jenë të shoqëruara me vërtetimin 

e realizimit me sukses të saj, lëshuar  nga autoriteti kontraktor ku të shprehen qartë datat, shumat 

dhe furnizimet e realizuara ose vërtetimin për realizimin me sukses të kontratës shoqëruar me 

faturat tatimore të shitjes, ku të shprehen qartë datat, shumat dhe furnizimet e realizuara. b) Për 

furnizime të realizuara me subjekte private operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë vetëm 

fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe të deklaruara 

në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe furnizimet e realizuara. 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 55, pika 4/b VKM-së  nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik” në kushtet kur kjo procedurë prokurimi klasifikohet 

procedurë e hapur e thjeshtuar. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që 

shërbimet  e mëparshme të ngjashme të jenë në vlerën jo më pak se 20% të vlerës së fondit limit, 

që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. Përcaktimi i vlerës së kërkuar për 

kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë: Në zbatim të nenit 55, pika 4/b në kushtet kur 

kjo procedurë prokurimi është procedurë e thjeshtuar të VKM-së  nr. 285, datë 19.05.2021 “Për 

miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”. 

 

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme argumentohet si më poshtë:  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar për kontratat e ngjashme është vendosur brenda kufirit të vlerës të 

përcaktuar në rregullat e prokurimit publik dhe i shërben AK për të treguar se ofertuesit me 

kapacitetet e tyre kanë realizuar kontrata të ngjashme me objektin që prokurohet, në vlerë jo më 

të vogël se 20 % të fondit limit, në afat, me cilësi dhe rrit besueshmërinë mbi përvojën që ka 

ofertuesi në treg. Përvoja e ngjashme konsiderohet si kriter thelbësor dhe si rrjedhim operatorët 
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ekonomikë duhet të paraqesin dëshmi të tilla si refernca/fatura tatimore, për të provuar kryerjen 

e tyre qoftë me sektorin privat dhe atë publik. 

Shënim: Duke qenë se aktet ligjore dhe nënligjore parashikojnë një marzh për vlerën e kontratave 

të ngjashme që mund të kërkohet, autoritete/entet kontraktore duhet të argumentojnë vlerën e 

kërkuar të kontratave të ngjashme brenda këtij marzhi. 

 

2.4 Kërkesa të tjera të veçanta për kualifikim 

2.4.1 Operatori ekonomik ofertues duhet të paraqesë mostrat (kampionet) ditën e hapjes së ofertave 

në orën dhe vendin e caktuar në dokumentat e tenderit, nga jo më pak se një 1(një) kampion për 

disa nga mallrat objekt prokurimi, të përcaktuara me nr. Rendor: 2,6,14,15,16,19 sipas listës së 

publikuar nga autoriteti kontraktor në Shtojcën nr. 6.  

 Mostrat e kërkuara duhet të kenë një etiketë të ngjitur, e cila do të përmbajë: mostër “emri 

i artikullit”, numrin rendor sipas ofertës së paraqitur, objektin dhe datën e zhvillimit të 

tenderit, emrin e ofertuesit, nënshkrimin dhe vulën e operatorit ekonomik ofertues si dhe 

te jene te verifikueshme nepermjet barcodit nr i faqeve te printueshme sic jane kerkuar 

neDST. 

 Mostrat duhet të jenë në përputhje me të gjitha specifikimet teknike të kërkuara. 

 Mostrat duhet të paraqiten ditën dhe orën e zhvillimit të procedurës së prokurimit në 

ambientet e Bashkisë Vau Dejës ( Sektori i Prokurimeve) 

Mosparaqitja e mostrave është kusht për skualifikim. 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77 të ligjit Nr.162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 40, pika 6, gërma a) të VKM Nr.285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 

Rregullave të Prokurimit Publik”. Vendosja e këtij kriteri, referuar edhe legjislacionit në fuqi i 

shërben autoritetit kontraktor për të vlerësuar nëse një operator ekonomik ka kapacitete për të 

ofruar produktin e kërkuar si dhe për të verifikuar përmbushjen e specifikimeve teknike të mallrave 

të kërkuara si mostra duke u nisur nga pesha dhe rëndësia që ato kanë për mbarëvajtjen e proceseve 

të punës. Në këtë rast janë përzgjedhur disa nga produktet, të konsideruara nga autoriteti kontraktor 

si të nevojshme për t’u paraqitur si mostra gjithsej 6 (gjashte) produkte}. 

2.4.2 Operatori ekonomik duhet të deklarojë se: 

 Operatori ekonomik duhet të deklarojë se mallrat që do të dorëzoje do të jenë të njëjtë me 

mostrat e paraqitura ditën e zhvillimit të procedurës së prokurimit. 

 Operatori ekonomik duhet të paraqesë një deklaratë me anë të cilës merr përsipër të kryerje 

shërbimin e transportit të të gjithë artikujve të kërkuar në adresën e autoritetit kontraktor. 

 OE duhet të deklarojë se tonerat të jenë origjinal, jo kompatibel, jo te ricikluar, jo te 

manifaturuar, duhet të deklarojë se deklarojë se Tonerat janë sipas kapaciteteve të kerkuara  

 OE duhet te deklaroje se emri i kompanise te tonerit, eshte  i stampuar (jo etikete e ngjitur) 

dhe i njejte, ne paketim ne pjesen plastike dhe ne pullen  e sigurise. 

 Per te vertetuar origjinalitetin e tonerave do te behet kontrolli nepermjet barkodit ne 

internet.. 

Argumentimi: Në bazë të pikës 4, të nenit të 77 të ligjit Nr.162, datë 23.12.2020 “Për prokurimin 

publik” dhe nenit 40, pika 6, gërma a) të VKM Nr.285, datë 19.05.2021, “Për miratimin e 
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Rregullave të Prokurimit Publik”. Vendosja e këtij kriteri, referuar edhe legjislacionit në fuqi i 

shërben autoritetit kontraktor për të vlerësuar nëse një operator ekonomik ka kapacitete për të 

ofruar produktin e kërkuar si dhe për të verifikuar përmbushjen e specifikimeve teknike të mallrave 

II. ARGUMENTIMI I SPECIFIKIMEVE TEKNIKE 

Specifikimet teknike janë hartuar nga njesia e prokurimit sipas kontratave te ngjashme, në 

përputhje me nenit 4, pika 38/b dhe nenit 36, të ligjit Nr.162/2020 “Për Prokurimin Publik”, si dhe 

nenit 40, pika 2, të VKM Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”. 

 

Specifikimet teknike të mallrave objekt prokurimi janë hartuar duke u diktuar nga nevoja për 

mallra të cilat ndihmojnë stafin e AK në proceset e punës së tyre të përditshme. Specifikimet 

teknike shprehin tërësinë e elementeve më të rëndësishme përbërëse, që garantojnë cilësinë e 

kërkuar, dhe në  përputhje të plotë me  funksionet e kërkuara nga Autoriteti Kontraktor.  

 

Specifikimet teknike gjenden në shtojcën 5 të Dokumentave Standarte të Tenderit. 

Nr.Rend 

  

  

Njësia 

   

Sasia 
 Çmimi Vlera 

  

  

          Lloji i mallit apo shërbimit 

1 
Boje per fotokopje Xerox 3025, 106R03048, Twin 

Pack,2x1500, 3000 kopje 
cope 10   

2 Boje per printer Ricoh 301, black cope 10   

3 Boje per Brother HL-L6250dn cope 8   

4 
Boje per printer HP 953 XL black, L0S70A, 2000 

kopje 
cope 13   

5 
Boje per printer HP 953 XL cyan, F6U16AE, 1600 

kopje 
cope 13   

6 
Boje per printer HP 953 XL yelloë, F6U1&AE, 1600 

kopje 
cope 13   

7 
Boje per printer HP 953 XL magent, F6418AE, 1600 

kopje 
cope 13   

8 Boje fotokopje Kyocera TK-475, 15000 kopje cope 13   

9 Boje fotokopje Kyocera TK-4105, 15000 kopje cope 13   
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10 Boje printeri Toshiba eStudio 3040c, all color set 14   

11 Boje per printer LaserJet M1132MFP, 1500 kopje cope 8   

12 
Boje per printer OKI B412/512, 45807106, 7000 

kopje 
cope 7   

13 Boje per printer, MLT-111S, 1500 kopje cope 8   

14 Boje per printer Estudio 167, black cope 8   

15 
Boje per printer Xerox Versalink C7025, all colour / 

15000 kopje 
set 8   

16 Boje per printer Ricoh MP C3503, all colour set 8   

17 Boje per printer Kyocera Ecosys P3045 dn cope 10   

18 Boje per Canon image RUNNER 2425i, 15000 kopje cope 14   

19 Boje per Brother DCP-L2640DN, 8000 kopje cope 20   

20 Boje per printer Canon Image Runer 1133 iF cope 6   

ÇMIMI NETO  

TVSH %  

VLERA TOTAL (LEKE)  

 

 

Përshkrimi i Specifikimeve Teknike të mallrave objekt i prokurimit, duhet të përshkruhen sa më 

saktë dhe plotësisht, për sa të jetë e mundur, duke krijuar kushte për konkurrencë të paanshme dhe 

të hapur midis të gjithë kandidatëve dhe ofertuesve. Specifikimet teknike, me përjashtim të rasteve 

plotësisht të justifikuara, duhet të hartohen në mënyrë të tillë që të marrin parasysh kriteret e aksesit 

për personat me aftësi të kufizuara ose projektimin për të gjithë përdoruesit, siç kërkohet nga ligji 

në fuqi. 

SHËNIM: Në Specifikimet Teknike, nuk duhet të përshkruhet asnjë markë specifike prodhimi ose 

burim ose proces i veçantë, që karakterizon produktet ose shërbimet e ofruara nga një Operator 

specifik Ekonomik ose ndonjë markë tregtare, patentë, tip ose origjinë ose prodhim specifik, për 

të favorizuar ose eliminuar ndërmarrje ose produkte të caktuara. Një gjë e tillë lejohet vetëm në 

raste të jashtëzakonshme kur nuk ekziston një mënyrë e mjaftueshme, e saktë ose e kuptueshme për 
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të përshkruar objektin e Kontratës. Referencat e tilla duhet të shoqërohen me fjalët "ose 

ekuivalent”. 

Në hartimin e specifikimeve teknike, autoritetet /entet kontraktore mbajnë në konsideratë detyrimet 

e përcaktuara në legjislacionin përkatës në fushat, si më poshtë:   

a) Kërkesat minimale të performancës së energjisë, siç përcaktohet në legjislacionin në fuqi për 

efiçencën e energjisë dhe për performancën energjetike në ndërtesa, konsumin e energjisë dhe 

burimeve të tjera të produkteve me ndikim në energji, përfshirë parashikimet për përdorimin e 

etiketave për produktet me ndikim në energji;  

b) Specifikimet teknike për produkte të caktuara, siç përcaktohet në aktet ligjore dhe nënligjore të 

fushës me qëllim përmirësimin e performancës energjetike dhe uljen e ndikimit në mjedis;  

c) Çdo parashikim tjetër që buron nga legjislacioni mjedisor, energjetik, social dhe i punës. 

Specifikimet teknike të përgjithshme: 

• Tonerat/bojërat duhet të evidentohen nëpërmjet part/number-it (Kodit) përkatës, pasi është 

elementi kryesor dallues i përcaktuar në datasheet-in dhe katalogun e printerit apo fotokopjes për 

të cilën nevojitet,dhe Barcode ku te shihet kapaciteti i printimit sipas kerkesave te AK. 

• Tonerat/bojërat për printerat dhe fotokopjet ose pajisje të tjera, duhet të jenë origjinale ose 

ekuivalente, me vulë origjinaliteti, të pahapura, jo të rimbushura dhe jo të ricikluara.  

• Tonerat/bojërat duhet të jenë të pajisura me pullën e sigurisë së prodhuesit, siç aplikohet nga 

prodhuesi. 

• Emri i kompanisë prodhuese/marka, duhet të jetë e stampuar dhe e njëjtë në paketim dhe në 

trupin e tonerave/bojërat, siç aplikohet nga prodhuesi. Kodi tonerit/dramit i pasqyruar në 

paketim, duhet të korrespondojë me kodin e pasqyruar në trupin e tonerit/dramit. 

“AMBALAZHIMI"  

Mallrat duhet të dorëzohen të ambalazhuara si më poshtë:  

• Të jenë të mbështjella në qese në mënyrë hermetike dhe të pahapura (duke plotësuar kushtet e 

ruajtjes së sigurtë) dhe të ambalazhuara nëpër kuti, të shoqëruara me pulla sigurie nga prodhuesi. 

Ambalazhimi luan një rol të rëndësishëm në reduktimin e rreziqeve të sigurisë së produktit.  

• Ambalazhet duhet të jenë lehtësisht të identifikueshme, të kenë emrin e markës në ambalazh 

dhe në trup, të kenë elementët e sigurisë të padëmtuara. 

 • Duhet të lexohen me vëmendje rregullat e përdorimit dhe përbërësit në etiketën e çdo produkti 

për t’u mbrojtur nëse ka lëndë të rrezikshme.  

Mbi ambalazh të pasqyrohen të dhënat e mëposhtme:  
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• Emri i produktit;  

• Emri i markës prodhuese;  

• Pulla e sigurisë; 

• Treguesit kryesor fiziko-kimik 

 

Specifikimet teknike të posaçme: 

 

Specifikimet teknike të posaçme për secilin artikull gjenden bashkëlidhur dokumenteve të 

tenderit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


